令和２年（２０２０年）２月２９日

保護者 様

熊本県立上天草高等学校長

生島 敬史

熊本県における新型コロナウイルス感染者発生に伴う本校卒業式の対応

について（通知）

 早春の候、保護者の皆様には益々御清祥のことと存じます。また、平素より本校の

教育活動に御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、標題の件について、県立学校においては感染拡大防止の観点から、卒業式の

対応について通知がありました。

そこで本校としましては、卒業式の開催にあたって可能な限り感染予防に必要な対

策をとった上で下記のとおり実施いたしますので、保護者の皆様の御理解・御協力の

ほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 卒業式の実施について

（１）感染拡大防止のため卒業生、保護者、教職員のみで行うこととし、在校生や

来賓等は参加しないこととする。

（２）在校生の出席は総代のみとする。（１、２年生は家庭学習）

（３）式や式前後の行事等は可能な限り短縮する。

２ 感染予防対策について

（１）参加者は、検温するなど体調を確認した上で参加する。

（２）式典時にもマスクを着用し、参加者も可能な限りマスクを着用する。

   マスクは各自で準備し、学校では準備はしない。

（３）アルコール消毒液を設置し、消毒を励行する。

（４）こまめに会場の換気を行う。